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ПРОГРАММА

Раздел 1. Экономическая сущность налогов и основы налогообложения
Тема 1.1. Основы налогообложения

Налоги и их роль в современном обществе. Определение понятия налог.
Основные нормативные документы по налогообложению. Структура
Налогового кодекса РФ. Элементы налогообложения.

Тема 1.2. Налоги и их сущность.
Функции налогов и их взаимосвязь. Классификация налогов.

Налоги и их сущность. Налогоплательщики. Налоговые агенты.
Представительство в налоговых отношениях. Принципы и методы
налогообложения. Функции налогов и их взаимосвязь. Классификация
налогов.

Тема 1.3. Налоговая система РФ
Налоговая система государства. Факторы развития и принципы

организации налоговой системы. Состав и структура налоговых органов.
Налоговое администрирование и налоговый контроль. Права
налогоплательщиков и их обеспечение. Обязанности налогоплательщиков.
Обжалование действий налоговых органов.
Самостоятельная работа :

Изучение сайта Федеральной налоговой службы РФ
Федеральная налоговая служба (nalog.gov.ru)
Разделы : О ФНС России; Деятельность; Сервисы и услуги

Раздел 2 Налоговый контроль за соблюдением налогового
законодательства

Тема 2.1. Налоговый контроль
Формы и методы налогового контроля. Налоговые проверки.

Камеральные и выездные. Налоговые нарушения и ответственность за их
совершение.

Раздел 3 Основные федеральные налоги,
их виды и методика расчета.

Тема 3.1. Налог на добавленную стоимость.
Понятие налога и его основные функции. Нормативное

регулирование. Элементы налогообложения. Льготы и
освобождение от налога. Налоговые вычеты. Регистры налогового
учета. Налоговая отчётность.

Тема 3.2. Налог на прибыль организаций
Понятие налога и его основные функции. Нормативное

регулирование. Элементы налогообложения. Группировка доходов
и расходов для целей налогообложения. Льготы и освобождение от
налога.
Регистры налогового учета. Налоговая отчётность.

Тема 3.3. Прочие Федеральные налоги
Госпошлина. Акциз. Налог на добычу полезных ископаемых.

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья.
Водный налог. Понятие налогов их основные функции.
Нормативное регулирование. Элементы налогов

Тема 3.4. Налог на доходы физических лиц.
Понятие налога и его основные функции. Нормативное

регулирование. Элементы налогообложения. Налоговые вычеты.
Доходы, не подлежащие налогообложению НДФЛ. Регистры
налогового учета. Налоговая отчётность.

Раздел 4. Региональные налоги и методика их расчета.

Тема 4.1. Налог на имущество организаций
Налог на имущество организаций и его элементы

налогообложения.

https://www.nalog.gov.ru/rn27/
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Регистры налогового учета. Налоговая отчётность.

Тема 4.2. Транспортный налог.
Транспортный налог и элементы налогообложения. Регистры

налогового учета. Налоговая отчётность.

Раздел 5. Местные налоги и сборы.
Тема 5.1. Земельный налог.

Нормативное регулирование земельного налога. Элементы налога.

Тема 5.2. Налог на имущество физических лиц
Нормативное регулирование налога на имущество физических лиц,

налогоплательщики и элементы налогообложения.

Тема 5.3 Туристический налог
Нормативное регулирование туристического налога,

налогоплательщики и элементы налогообложения.

Раздел 6. Тема 6.1.Специальные налоговые режимы.
Виды специальных налоговых режимов. Условия применения.

Нормативное регулирование. Элементы налогообложения.
Налогообложение юридических и физических лиц (индивидуальных
предпринимателей). Налоговые вычеты. Налоговые регистры. Налоговая
декларация.

Тема 6.2. Упрощенная система налогообложения.
Понятие упрощенной системы налогообложения (далее УСНО).

Нормативное регулирование. Виды, порядок и условия применения УСНО.
Элементы налогообложения. Налоговые вычеты Дифференцированные
ставки налога по УСНО.

АУСН- автоматизированная система налогообложения. Элементы,
Отчетность, Условия.

Тема 6.3. Патентная система налогообложения.
Патентная система налогообложения. Нормативное

регулирование. Элементы налогообложения. Налоговые вычеты.
Налоговые регистры.

Тема 6.4. Налог на профессиональный доход (НПД)
Налог на профессиональный доход (НПД). Нормативное

регулирование. Элементы налогообложения. Налоговые вычеты.
Приложение ФНС «Мой налог»

Раздел 7. Тема 7.1. Страховые взносы во внебюджетные фонды.
Экономическая и социальная сущность страховых взносов во

внебюджетные фонды. Элементы налогообложения. Тарифы и
льготы страховых взносов. Определение сумм, не подлежащих
обложению страховыми взносами. Регистры налогового учета.
Налоговая отчётность.

Раздел 8.Тема 8.1. Единый налоговый счет налогоплательщика.

Единый налоговый счет (ЕНС). Единый налоговый платеж
(ЕНП). Личный кабинет и документооборот с ФНС. Налоговое
уведомление.
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Задачи для решения практических работ:
Основные федеральные налоги
НДС
Задача № 1. Хлебобулочный завод в текущем налоговом периоде закупил у
поставщиков сырье (молоко, мука, яйцо, сахар, соль) на сумму 11 210 тыс.
руб. с учетом НДС. Себестоимость произведенной хлебобулочной
продукции составила 12 000 тыс. руб. Вся продукция была реализована с
наценкой 25%.
Определите:
1.сумму НДС, которая будет включена в цену хлебобулочных изделий при
их реализации;
2.сумму НДС, подлежащую внесению в бюджет.
Задача № 2. ООО «Олимп» произвело и реализовало 20 000 ед. продукции,
в том числе:
8000 ед. было экспортировано (документы представлены в течение
налогового периода);
4000 ед. было использовано внутри предприятия на производственные
нужды;
3000 ед. использовано на непроизводственные нужды;
2000 ед. выдано работникам в качестве заработной платы по себестоимости.
Цена единицы продукции без НДС — 200 руб. Себестоимость единицы
продукции — 160 руб.
Кроме того, ООО «Олимп» получило:
аванс в счет предстоящей поставки продукции на сумму 420 000 руб.;
от учредителя в качестве взноса в уставный капитал денежные средства на
сумму 200 000 руб.
Предприятие приобрело станок стоимостью 1 062 000 руб. (в том числе
НДС), который поставлен на учет.
Предприятие приобрело и оприходовало сырье на сумму 354 000 руб. (в том
числе НДС).
Все счета-фактуры получены, правильно оформлены.
Определите сумму НДС, подлежащую уплате в бюджет.

Задача №3 Организация занимается производством мягкой мебели.
В налоговом периоде было отгружено продукции на 4248 тыс. руб.
(в ценах реализации).
Организацией приобретены и оприходованы материалы и
комплектующие для производства на 2183 тыс. руб. (с НДС), в том
числе на партию комплектующих в сумме 221,84 тыс. руб. (в том
числе НДС) не получены счета-фактуры.
Кроме того, организацией:
-получен аванс в сумме 843 700 руб.;
-перечислен аванс поставщику оборудования на сумму 649 000 руб.
(в договорах поставки предусмотрена обязательная предоплата);
-оплачены представительские расходы на сумму 236 000 руб., в том
числе НДС. Расходы организации на оплату труда за квартал
составили 4 000 000 руб.
Счета-фактуры получены, правильно оформлены (за исключением
указанных случаев).
Определите сумму НДС, подлежащую уплате в бюджет за
налоговый период.
Налог на прибыль
Задача № 4.Организацией в налоговом периоде был получен:
-доход от реализации произведенной продукции — 1 000 000 тыс.
руб.;
-доход от деятельности в сфере игорного бизнеса — 500 000 тыс.
руб.;
-доход от сдачи в аренду имущества — 100 000 тыс. руб.;
-доход от деятельности, переведенной на уплату единого налога на
вмененный доход, — 80 000 тыс. руб.
Общий размер расходов организации, учитываемых при
исчислении налога на прибыль, составил 800 000 тыс. руб.
Определите сумму налога на прибыль, подлежащую уплате в
бюджет по итогам налогового периода.
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Задача №5. ООО «МилкТрейд» производит молочные продукты и
применяет кассовый метод для исчисления налоговой базы по налогу на
прибыль.
На начало налогового периода остатков продуктов, являющихся сырьем для
производства, на складе не было. Все суммы приведены без учета НДС.
В течение периода ООО «МилкТрейд»:
 отгружено готовой продукции на сумму 800 000 руб.;
 поступили деньги на расчетный счет за продукцию — 700 000 руб.;
 по бартерной сделке была реализована продукция на сумму 50 000 руб.
(акт о зачете взаимных требований подписан);
 поступило молоко на сумму 400 000 руб., оплачено 350 000 руб., в
производство отпущено молоко на сумму 300 000 руб.;
 закуплены ягодные наполнители на сумму 20 000 руб. (счет еще не
оплачен), отпущено в производство на сумму 18 000 руб.;
 акцептован счет за электроэнергию на сумму 10 000 руб.;
 перечислено за услуги связи по счету 6 000 руб.;
 сумма начисленной амортизации (все оборудование оплачено) — 12 000
руб. в месяц;
 месячный фонд оплаты труда — 90 000 руб., при этом выплата заработной
платы в 1-м квартале производилась три раза, на 1 апреля организация
имеет задолженность по заработной плате за март;
 страховые взносы во внебюджетные фонды, начисленные за этот период,
— 63 400 руб., при этом перечислено было с учетом переплаты — 70 000
руб.
Определите состав доходов и расходов, учитываемых в налоговой базе, и
исчислите сумму авансового платежа по налогу на прибыль организаций по
итогам 1-го квартала.

Задача № 6. Организацией за отчетный период получены:
 доходы от реализации произведенной продукции — 2360 тыс. руб. (в том
числе НДС);
 средства по договору займа — 300 тыс. руб.;

 доходы по договору лизинга — 354 тыс. руб. (в том числе НДС);
 имущество в качестве вклада в УК — 180 тыс. руб.
Расходы за этот период составили:
 отчисления на обязательное страхование имущества — 25 тыс.
руб.;
 затраты на ремонт основных средств — 90 тыс. руб. (в том числе
НДС);
 материальные расходы — 259,6 тыс. руб. (в том числе НДС);
 амортизация основных средств — 98 тыс. руб.;
 расходы на оплату труда с отчислениями на обязательное
страхование — 780 тыс. руб.;
 прочие расходы, связанные с производством и реализацией, — 59
тыс. руб, в том числе представительские расходы — 29,5 тыс. руб.
Суммы приведены с учетом НДС;
 выплачены дивиденды учредителям — 170 тыс. руб.
Организация применяет метод начисления при исчислении налога
на прибыль организаций.
Рассчитайте суммы авансового платежа по налогу на прибыль
организаций, подлежащие внесению в бюджеты различных уровней
по итогам отчетного периода.

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ)
Задача №7. В течение года работодатель произвел Л. О. Осенину
следующие выплаты:
 зарплата в сумме 50 000 руб. ежемесячно;
 премия ежеквартально — 75 000 руб.;
 оплата абонемента в спортклуб — 50 000 руб. в год (в январе);
 подарки: к 23 февраля — 1000 руб., ко дню рождения (20 июня)
— 5000 руб.;
 суточные на время командировки в Тулу с 20 по 27 июля — 10
500 руб.;
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 компенсацию проживания в гостинице (счет не представлен) — 14 000
руб.
По исполнительному листу с Л. О. Осенина ежемесячно удерживается 25 %
дохода (алименты на одного несовершеннолетнего ребенка).
Кроме этого, Л. О. Осениным в сентябре было получено наследство
(двухкомнатная квартира) стоимостью 8 000 000 руб.; в декабре в ходе
розыгрыша призов среди покупателей техники марки «Самсунг» получен
фотоаппарат стоимостью 12 000 руб.; в апреле получены дивиденды от ПАО
«Альтаир» в сумме 15 000 руб.
Рассчитайте сумму НДФЛ с доходов Л. О. Осенина, подлежащую
перечислению в бюджет по итогам налогового периода.
Задача №8. Сидоров С. С. в течение налогового периода получил
следующие доходы по основному месту работы:
 заработная плата — 50 000 руб/мес.;
 материальная помощь в связи с рождением ребенка в мае — 60 000 руб.;
 подарок от работодателя в феврале и октябре — 2000 руб. и 10 000 руб.
соответственно.
В сентябре Сидоров С. С. был отправлен в командировку на 10 дней. По
приезду в бухгалтерию был представлен авансовый отчет, к которому
прилагались:
 билеты Москва — Мюнхен, Мюнхен — Москва на сумму 23 000 руб.;
 счет из гостиницы на сумму 800 евро за 8 дней (за 2 дня счет
предоставлен не был, но руководителем было принято решение выплатить
Сидорову компенсацию в размере 3000 руб. в день на проживание);
 суточные в случае направления в командировку в страны Европы
согласно приказу по организации выплачиваются в размере 5000 руб. в
сутки;
 счет на такси до аэропорта и из аэропорта на сумму 2000 руб.
Определите суммы дохода, облагаемого НДФЛ, для Сидорова С. С., а также
рассчитайте сумму налога на конец каждого месяца отчетного периода и за
весь налоговый период в целом.

Задача № 9. Физическое лицо получает ежемесячный доход в
размере 42 000 руб. Ежеквартальная премия — 20 000 руб.
Физическое лицо является единственным родителем 9-летнего
ребенка.

Определите сумму стандартных налоговых вычетов за налоговый
период.
Региональные налоги
Задача № 10 Налог на имущество организации
ООО «Альфа» ежегодно проводит переоценку основных средств.
Ставка налога на имущество равна 2,2 %. Данные об остаточной
стоимости основных средств, находящихся на балансе организации,
на 1-е число каждого месяца приведены ниже:

 на 1 января — 2 600 000 руб.;

 на 1 февраля — 2 400 000 руб.;

 на 1 марта — 2 300 000 руб.;

 на 1 апреля — 2 200 000 руб.;

 на 1 мая — 2 100 000 руб.;

 на 1 июня — 2 000 000 руб.;

 на 1 июля — 2 900 000 руб.;

 на 1 августа — 2 820 000 руб.

Рассчитайте сумму авансовых платежей по налогу на имущество за
первый квартал и полугодие.
Транспортный налог
Задача №11. На балансе организации числится автомобиль
«Москвич-2141», мощность двигателя которого составляет 70 л.с.
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Региональным законом по легковым автомобилям с мощностью двигателя
до 100 л.с. установлена налоговая ставка в размере 6 руб. за каждую
лошадиную силу.
Рассчитайте сумму транспортного налога за налоговый период.
Задача №12. Компания зарегистрирована в Московской области. У нее есть
автомобиль BMW X6 M с мощностью двигателя — 555 л.с., год выпуска —
2011, стоимость — 4 млн руб. Ставка налога в регионе — 150 руб. за 1 л.с.
Рассчитайте сумму транспортного налога за налоговый период.
Специальные налоговые режимы
УСНО
Задача №13.Организация «Адам» занимается оказанием информационных
услуг, применяет УСН (объект «доходы») с 1 января 2018 г. за налоговый
период:
 по договору с организацией «Ева» стоимость оказанных информационных
услуг составила 900 000 руб., в том числе на расчетный счет получено 790
000 руб.;
 по договору с организацией «Лилит» стоимость оказанных
информационных услуг составила 300 000 руб., контрагент в своем письме
подтвердил перечисление денег в январе следующего года;
 по решению суда признаны штрафы за невыполнение контрагентом
(организация «Змей») обязательств по договору в размере 660 000 руб.;
 расходы на оплату труда — 400 000 руб. (страховые взносы на
обязательное страхование, начисленные и уплаченные за налоговый период,
— 90 000 руб.).
Определите величину налога по УСН за налоговый период.
Задача №14. Организация в течение пяти лет занимается розничной
продажей бытовой техники и применяет УСН, выбрав в качестве объекта
налогообложения «доходы». В первом квартале были реализованы товары
на общую сумму 500 000 руб., в том числе 31 января была реализована
посудомоечная машина стоимостью 20 000 руб. (оплата произведена по
банковской карте, деньги поступили на счет организации 5 февраля). Сумма
уплаченных страховых взносов на обязательное страхование за первый

квартал составила 10 000 руб., в феврале одному из продавцов-
консультантов было выплачено пособие по временной
нетрудоспособности в размере 5000 руб.

Определите сумму авансового платежа по налогу в первом квартале,
подлежащую уплате в бюджет.
Задача №15. Индивидуальный предприниматель применяет УСН с
объектом налогообложения «доходы». Имеются следующие данные
за 1-й квартал налогового периода:
 доходы, полученные от осуществления предпринимательской
деятельности, составили 6 000 000 руб.;
 сумма начисленных и уплаченных страховых взносов за
отчетный период — 10 000 руб;
 сумма выплаченных пособий по временной нетрудоспособности
— 140 000 руб.
Определите величину авансовых платежей по налогу за 1-й квартал.
Задача № 16.
Выручка организации, применяющей УСН, за налоговый период
составила 15 000 000 руб. За налоговый период расходы,
учитываемые в соответствии со ст. 346.16 НК при уменьшении
доходов, составили 12 000 000 руб., в том числе расходы на рекламу
— 3 000 000 руб.

В перечень рекламных расходов входят следующие:

 расходы по размещению информации об организации в торговом
центре (бегущей строкой) — 200 000 руб.;

 расходы по выкладке товаров в местах их продаж — 1 300 000
руб.; — расходы на смс-рассылки потенциальным покупателям — 1
500 000 руб.
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Определите величину налога (объект налогообложения «доходы,
уменьшенные на величину расходов») за налоговый период.
Задача № 17. Индивидуальный предприниматель применяет УСН, выбрав в
качестве объекта налогообложения «доходы, уменьшенные на величину
расходов». В отчетном периоде доходы составили 3 000 000 руб. Расходы по
приобретению сырья и материалов составили 1 000 000 руб., расходы на
приобретение (создание самим налогоплательщиком) нематериальных
активов — 300 000 руб. В предыдущем налоговом перио де был получен
убыток в размере 100 000 руб.

Определите сумму авансового платежа по налогу в первом квартале,
подлежащую уплате в бюджет.
Страховые взносы
Задача №18. Определите объект обложения и базу обложения страховыми
взносами в двух случаях.
. Для производства бытовых изделий из древесины А. И. Иванов
организовал ООО «Ромашка» 1 января текущего года, принял в штат ООО
трех сотрудников. ООО «Ромашка» применяет общую систему
налогообложения. Заработная плата Иванова в текущем году составила 300
000 руб., штатных сотрудников — по 240 000 руб.
. Для аналогичного вида производства Иванов А. И. создал ИП «Иванов А.
И.» 1 января текущего года, приняв в штат ИП «Иванов А. И.» трех
сотрудников. Доход ИП «Иванов А. И.» в текущем году составил 560 000
руб., а заработная плата штатных сотрудников — по 240 000 руб.
Задача №2. ООО «Круиз» за отчетный период начислило своему работнику
Краснову П. Р. заработную плату в размере 34 000 руб. В том же месяце
Краснову П. Р. было начислено пособие по временной нетрудоспособности
в сумме 2350 руб.

Рассчитайте страховые взносы, начисленные с доходов Краснова П. Р. с
разбивкой по видам взносов, если ООО «Круиз» не имеет никаких льгот.
Задача № 19. Организация за расчетный период выплатила своему
работнику: заработную плату — 220 000 руб.; премиальные доплаты — 60

000 руб.; командировочные расходы — 35 000 руб.;
единовременное вознаграждение за выслугу лет — 20 000 руб.;
отпускные — 18 000 руб.; пособие по уходу за больным ребенком
— 12 000 руб.

Определите суммы страховых взносов.

Для изучения материала использовать следующую литературу
1.Налоговый кодекс Российиской Федерации
2. НАЛОГИ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ 4-е изд., пер. и доп. Учебник
и практикум для СПО ( Л. И. Гончаренко [и др.] ; ответственный
редактор Л. И. Гончаренко.) Ссылка: НАЛОГИ И
НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ 4-е изд., пер. и доп. Учебник и практикум
для СПО (urait.ru) https://urait.ru/book/nalogi-i-nalogooblozhenie-
556339
3.Пансков В. Г. Налоги и налогообложение — пройти курс, онлайн-
тесты. «Юрайт» (urait.ru)
4. https://www.consultant.ru/

Контрольные работы.

1. Структура контрольной работы.
Объем контрольной работы должен составлять 15-25 страниц

машинописного текста.
В рукописном виде контрольные работы к защите не

принимаются. Приложения в указанный объем контрольной работы
не входят.

Контрольная работа в обязательном порядке должна содержать
следующие элементы:

титульный лист;
содержание;
1 вопрос;
2 вопрос;

https://urait.ru/author-course/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/author-course/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/author-course/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/viewer/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/viewer/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/viewer/nalogi-i-nalogooblozhenie-556339
https://urait.ru/author-course/nalogi-i-nalogooblozhenie-545438
https://urait.ru/author-course/nalogi-i-nalogooblozhenie-545438
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3 вопрос;
4 Решение задачи
список используемых источников;
приложения.
Подразделы (1.1; 1.2 и т. д.) в контрольных работах делать не

рекомендуется.
В каждом разделе должно быть не менее 4-6 страниц. Количество

страниц в разделах контрольной работы должно быть примерно одинаковым.
Список используемых источников, как правило, ограничивается 5-10
публикациями

2. Оформление контрольной работы.

Контрольная работа печатается на одной стороне листа формата А4
(210х297 мм).

Поля составляют: слева – 30 мм, справа – 15 мм, сверху и снизу 20
мм. Шрифт: №14 Times New Roman с полуторным интервалом между строк
(абзац – междустрочный интервал – полуторный).

Абзацный отступ равен пяти буквенным знакам (1,25 см.).
Выравнивание текста осуществляется по ширине.

Заголовки разделов контрольной работы (содержание, введение,
название разделов, заключение, список используемой литературы и
приложения) печатаются прописными (заглавными) буквами. Перед
названием раздела ставится ее порядковый помер, далее через пробел
пишется его название. Точка после названия заголовка не ставится. Между
названием раздела и основным текстом пропускается одна строка. Введение,
разделы, заключение, список используемой литературы, приложения
начинаются с новой страницы.

Нумерация страниц в контрольной работе должна быть сквозной,
начиная с титульного листа, арабскими цифрами. Номера страниц
указываются внизу страницы по центру или справа.

Титульный лист считается первой страницей, содержание – второй, и
далее следует сквозная нумерация страниц до листа, на котором написано

слово «Приложения» включительно. На титульном листе номер
страницы не ставится, но страницы при нумерации учитываются.

Каждое приложение в контрольной работе имеет заголовок,
над которым в правом верхнем углу указывается «Приложение А»,
«Приложение Б» и т.д.

Тема контрольной работы определяется по последней
цифре зачётной книжки.

№
зачётной
книжки

Темы контрольных работ

1 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Автоматизирования упрощённая система
налогообложения
3. Патентная система налогообложения
4. Задача №6

2 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Налог на прибыль организаций
3. Единый налоговый счет. Единый налоговый платеж.
4. Задача10

3 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Налог на добавленную стоимость
3. Налог на профессиональный доход
4. Задача 13

4 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Налог на доходы физических лиц
3. Транспортный налог
4. Задача 12



10

5 1. Основные элементы и принципы
налогообложения.Субъекты налоговых отношений.
2. Страховые взносы во внебюджетные фонды.
3. Налог на игорный бизнес
4. Задача 9

6 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Автоматизирования упрощённая система
налогообложения
3. Налог на доходы физических лиц
4. Задача № 18

7 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Упрощенная система налогообложения
3. Налог на имущество организаций
4. Задача № 19

8 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Налоговый контроль за соблюдением налогового
законодательства
3. Налог на имущество физических лиц
4. Задача 17

9 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Страховые взносы во внебюджетные фонды.
3. Налог на имущество организаций
4. Задача № 16

0 1. Основные элементы и принципы налогообложения.
Субъекты налоговых отношений.
2. Акцизы
3. Единый налоговый счет. Единый налоговый платеж.
4. Задача №14
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